N (1) Relazione ad S. limina del 1755.! DTS
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Joannes de Luca feeit-an. 1800 ‘hoe tomplum, &
anno 1832 altare aedificavit. Questa chiesa il 1796,
dal marchese di Fuscaldo, vicario generale in Calas
bria, ebbe assegnata la terza porzione de’beni delly
parrecchia di Filocastro ; per-cui si governd -da
un’economo fino al 1834, quande , con bella del
27 settembre, fu inalzata a parrocchia, decorande
col .titolo di arciprete il sue rettore.
§- V. In Calafatoni vi era la chiesa di: '
- 8. Giovanni.. Portava questo-titolo nel 1599
ed allora proseguiva partocchinle. Tragghiamo 1b
ultime sae vicende da uma bolla del Resta segnata
kol datum Nieoterae in domibus: nostrae solitae re-
wdentiae, die  XXI mensis decembris 1579 , com
la quale , wnendo monsignore la chiesa in paro~
la all’ altra di Careniti , ne cred parroco un ta-
le Giannettino Pata da Preitoni, che stimava ido-
neo per la qualita del luogo.: Generalem visitatio~
nem nostra dioecesi faciendo , mos persomaliter con-
tulimis sub die ultimo septembris proximi praeteriti
in casalibus praedictis Caroniti et Calafatoni , - ét
cum ibi essemus  invenimus unquam fuisse' vpisitalc
casalia praedicta , nec fuisse persanas ibidem goim-
morantes in loco -praedicto confirmatas ; - quia siyrit
eziguae habitationes , et mazime Calafaton:; in; giid
non sunt viginti quinque domus habitationis , et turh
perquirissemus quomodo fuerunt spiritualiter serviti’,
invenimus unquam fuisse ibi servald SS. Sacramb
ta, nec 8S. Eucharistiae , nec oleorum , et D. Joan-
netlinus celebrabat ibidem in quadam ecclesia, quae
est unica eliamdiu- sub invocatiorie 8.1 (1} es
non residebal ibi cum magimo - daiivic ' diiiitiind.
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Kolentes mas providere ne distius amimae ibi habi-
lantes patiantur , de comuni comsensu et volunlate
omaium civium prae{z‘tfrum ca}ahw:; Juit in ?stm

bséntia , praesent magnifico Antonino Rocca
mJ D. , et abb. Scipione Adilardi , et Franci-
pco d’ Advgte quum zps: visitanles praedicta loco-
rum pemmbola, inter ipsos dividendos assignantur,
prout assignaverunt salmas quatuor frumenti albi re-
ceptibilis et mecti pro servitio dictorum casalium, et
gwum ibi sesidere habeat comtinuo, et quum ipsi de
Laropiti auxiliari -habeant mfrascnptum cappella-
pum _eligendum per nos in fabrzcando domwm unam
pro eius habitatiane , ot quum ipse cappellanus . et
parochus - dictarum, ccclesiarum uhdarum percipere
habeat  omnga. introitus ecclesiarum praedwtamm ’
tum, Caquatam quam Caroniti, et ipse teneatur sin-
gulzs annis providere ecclesigm de: ceral et alea, et
Jruere candelarum populis ‘praedigtis (1).. < .

Negli atti pm di S. wisita del 1099 si ha :
Eodem dic (4 maii ) prosequendo pisitationem in-
qeplam s~ post vesperas accessit ( eplscopus ) ad
visitandam ecclesiam. parochialens, casalis. Calafato
ni sub imyocdtionem S. Joanuis , - in. qua_cst: capr
pc]laq,us‘m. Galassus Costa......; ek quia audivit
@b hominibus dicti casalis quod. juxta solitum non
q&{eﬁmtur » ideo mandavit  supradivis Galasso Ca-
ey gmq. sub. poena rotuborum cerae . albae laborar
‘tae. 2 s et in w&szdco m:conmmaatmnw ) ]u.z'ta 505

:»nl
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Uitum ommino celebret in dicta ecclesia. Item man-
" dawit sub poena arbitraria, ut parietes resarceantir
infra quatuor menses. Item quod sepulturae et pa‘
vimenlus omnino accomodentur infra quatuor menses

sub poena a1bitraria; ™).
CAPO III

- " 8TATO POLITICO. o
§. I. Comerconi era: fallito nel 1637 (2). -
" §. IL. Preitoni si abitava dal principe e dalta-
principessa di Scilla nel 1579.(3). -
- §. HI. La Marina , cessando’ di essere contra-

[y

(1) In queste parti di Calabria & fama di essere San-
‘Gennaro nativo di Calafatoni. Negli atti di S.. visi-
ta succitati vien chiamalo Concivis Nicoteranus. Aceti
narra, che lo stesso fatto si ricavava da una crona,
ca molto antica , - conservata' in Pozzuoli nel sccolo
X.VII: che un martirologio, scritto non' di fresco'in’
caratteri greci, lo faceva Calabrese; e che: percio i}
- magistrato di Nicotera in alti .del suo ministéro °si,,

serviva dalla formola: Dei gratia et.intercessione S. Jir-,
nuariiepiscopi et. maytyris concivis nostri ec. Noi,, pexy
non avere in mano la cronaca ed il martirologio ‘ci,
tati dall’ Aceti), non vogliamo metterci in.opposiziong.
a’Napolitani ‘ed a’Beneventani, i quali pugnano Pé,i:v.
sostener loro il S. martire’, e per conseguenza \‘c‘“
asteniamo di a-p%eﬂar]o nostro concittadino. '

(2) Atti di tal epoca riguardanti la parrocchia del

Iuo§
.. (3) tti o piedi; del bollario di Resta. i
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da di Nicotera, fu eretta villaggio di quel comune
con real decreto del 18 maggio 1835. Ivi conti-
nua in vigore una regia dogama di 2.° classe , la
quale & detta di esportazione e cabotaggio (- 4&.

§. IV. Finalmente il casale Laco fu dato da Rug-
giero , conte di Sicilia e Calabria, alla chiesa di
Palermo, a 14 novembre 1093 ; come dal diploma
cosi tradotto dal greco : :

Vere dignum el justum est quemlibet humanae ge-
neratioms scire , el cognoscere suum crealorem , et
servire in eo quod de jupe est. Nos Rogerius Sici-
lige et Calabriae comes , stando in civitate Milet:
in tranquillitate et pace ad honorem Omnipotentis
Dei, adveniens ad nos vemcrabilis pater Nicodemus
archiepiscopus Panormitanus petens a nobis aliquid
Pro substentatione et receptu,, eundo . et veniendo
ad excellentiam nostram in partibus Calabriae. Au-
dientibus nobis petitionem ipsius esse justam , damus
sibi , et suis successaribus in perpetuum;, et ecclesiae
Panormitanae Lacum et villanos , = quorum nomina
et cognomina -sunt haec : filii Chattini Tauromeni-
tae cum tribus filiis eorum, Joannes Leopardus cum
Jratre suo , Taurentonia cum duobus fikiis , Geor
gius Pizileccus , Theodorus Pizileccus , Mule Pizi-
leccus cum duobus filiis suis , Culumbus ; flii Ba-
silit Cuczocherii ; ‘Notarius cum’ fratre. sug , Geor-
gius Curadillus,-Jo. Carchellus filii’ de. Pacie, Ni-
colaus Cunde, Constantius Macchillari, Mule Bzi-
ctolus , Giorgius Musarra, Petrus Chiriarius, dna-
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(1) Legge orgamica delle dogane del 1, giugno 1817.
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~mia, tres filii Gritezi, Lampasius , Basilius, Chan-
gerus , Petrus "Chrisi, Petrus Provatu cum filio suo,
Lambardus cum filio suo , Leo Procepi , Nichita
Mule, Nicolaus frater ejus , Joannes Damari; Ni-
colaus frater ejus, Theodorus Boscari, Jo. Gullus)
Dominicus Curari. Istos praedictos villanos danus
et confirmamus praedicto archiepiscopo et successorse
bus ‘suis in perpetuum , ipsos et bona eorum. Quiz
cutnque nostrorum haeredum contrarium fecerit , vel
contradizeril tanium praesenti nosirae donalioni , non
audiatur , et sit excomynicatus a Patre , Filio , e
Spiritu Sancto, et @ trecentis decem et octo 8S. paa
tribus ; el nihilominus praesens donatio nostra sk
Jirma, et rala., et in suo robore perseveret. Data
Mileti , et sigillata nosira consueta ‘bulla plumbea
mense novembri 14 die ejusdem "primae ind. anne
6601. Nobis existentibus in civitate Mileti. -+,
Questo diploma fu confermato .dal re Ruggiero;.
con la data dell’anno del mondo 6653, importan-.
te 1145 della nostra eras Poscia Gualtieri- arcives
scovo di Palermo , ed i canomici di quella c¢hie-
sa, diedero il casale in discorso a Rinaldo rotaa
io con scrittura di maggio 1189. Rinaldo quinda
dalla regina Costanza ottenne altra carta a 15 apriy
le 4196 : SRR RS
Constantia Dei gratia Romanorum imperatriz sems
per augusta regina Siciliae, praelalis ecclesiarum s
comitibus , baronibus ,. justitariis, camerariis, bajun,
‘lis, et universis, quibus. literae islae gstensae. fuerint,
Sfidelibus suis gratiam suwam , et bonam volunialemn,
Praposuit celsuudini nostrae Raynaldus notarius, -6k
Sidelis_naster dicens , quod quidam barones 5 e, baw
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Jwli Calabriae, qui super marinarios sunt, detinent
ei villanos suos de casali Lacus Nicotrae, quod de
Panormitana ecclesia tenet : unde ostensis in curia
nostra ‘privilegiis et praelatiis ab illustrissimo comite
Rogerio bon. mem. avo nostro , et clarissimo rege
Rogerio inclytae recordationis patre nostro ecclesiae
FPanormitanae de praedicto casali dudum indultis ,
supplicavit majestati nostrae , ut villanos ipsos ei re-
slitui praeciperemus , ut quia copiam de privilegiis
et praelatiis ipsis ad tuitionem villanorum possessio-
sum praedicti casalis quoties’ ei mecessitas incum-
bit , ere non polest, rogavil attentius, ut nomi-
na villaworum , et divisas eiusdem casalis sicut in
dictis privilegiis et praelatiis continetur in hoc sigillo
nostrae celsitudinis ‘annotari faceremus. Eius itaque
preces -super -hoc benignius admiltentes privilegia ,
et praclaiias ipsas & familiaribus: curiae ndstrae vi-
deri-ipraccipimus , quibus jurte mondatum nostrum
diligenter irspeclis , - sicut in privilegio ot praclatia
jom dicti regis Regerti piae’ memoriae patris nostri
continetur. Nominu -villanorum praedicti -casalis sunt
haec. » Hic ( dice il Pirri ) recenseatur nomina, quae
emitto ne longum faciam «. Et quoniam ea, quae
a progenitoribus nostris ecclesibs Dei pia devotione
collata sunt , violenter ab aliquo mon patimur deti-
neri, ipsi notario Ruynaldo dodimus’ potestatem.,’ ut
ubleumgue vel ‘apud quenmcumqic praedictos villanos,
seu filios vel: desvendentes eorum , *nec mon excan-
dencias , ‘et ipsorum apovia invenerit , liceat ei ex
auctoritate ‘magnitadinis nostraé. capere , et ‘ad de-
manium fam: dicdae Panorm.: ecelesiae revocare :* man-
dantds firmitar. vodis juptdianiis nostris quatenus * sé.
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praefati barones , vel bajuli, qui villanos .ipsos , et
eorum aporia delinent , ipsi notario Raynaldo jurta
mandalum nosirum capere non permiserint, vas ei
caussa diligentius inquisita , tam ipsos villanos , quam
aporia eorum ab illis , qui eos detinent ; restitui
Jaciatis omni occasione cessante: divisae autem jam
dicti casalis , sicut continetur in privilegio praefati
comitis Rogerii avi nostri recolendae memoriae sunt
haec: Atallakari , ubi antiqua fossaia sunt , et &
cut ostendit via magna Sfulam ad origntem -usque
ad magnum montem , qui jacet super Lacum , et va-
dit ad partem austri crysta magmaveiusdem montisy
et refundit ad magnum montem , qui dicitur- Dec~
zarbo , et descendit versus occidentem vallis termini
Guilbertd de Luci, et attingit ad finem monlis , et
ascendit versus meridiem finis montis usque ad prae-
dicta fossata, ac ideo vobis praefalis justitiariis no-
stris praecipientes mandamus; quatenus divisas ipsas
diligenter videatis , et si quid de divisis ipsis , vel
possessionibus , quae infra easdem divisiones conti-
nentur , usurpatum ab aliquo fuisse videritis, eidem
notario Raynaldo restiluatis , et ne de divisis , et
possessionibus , quae infra divisiones contittentur, in-
Justum , vel molestia quaelibet ab aliquo inferatur.
Vobis etiam bajulis praecipimus, et sub obtentu no-
slrae gratiae prohibemus y qualenus nullus vestrum
supradictis villanis eiusdem Raynaldi notarii nostri
molestiam aliquam, vel gravamen, seu exaclionem,
practer solitum inferre pracsumat: quod siquis facere
praesumpserit , iram nostri culminis se noverit incur-
surum. Dat. Panorm. 15 die mensis aprilis 14 indict.